37. Ovid. *Fasti* III, 469. | 38. Ovid. *Fasti* III, 610. | 48. Ovid. *Ex Ponto* lib. I, II, 4. | 58. Ovid. *Remedia amoris*, 18.

- Saepius aegrotum morbo periisse putamus,
 Nec tamen in causa forsitan ille fuit.
 Crimen habet morbus, curarum sarcina tuta est,
 Et tamen in causa forsitan illa fuit.
- 65 Vince igitur, supraque tuos exsurge dolores,
 Et solidum quaevis ad mala pectus habe.
 Crede mihi, fugient curae, tristisque recedat
 Anxietas, si te senserit esse virum.
 Dum scopulus ventum, dum fortiter excipit undam,
- 70 Frangitur impulsu ventus, et unda suo.
 At videas fragili, quoniam consistere nescit,
 Exitio Zephyrum saepe fuisse rati.
 Est aliquid primos superasse viriliter ictus,
 Vulneraque immoto sustinuisse pede.
- 75 Vidi ego, quem rebus fatum tentavit acerbis,
 Ille tamen constans, posset ut esse fuit:
 Et procul a nobis curae discedite, dixit,
 Mens erit humanis altior ista malis.
 Nec tamen, interdum primo si vinceris ictu,
- 80 Culpa tua est, quamvis haec quoque culpa tua est.
 Nam simul adversi pepulerunt carbasa venti,
 Destituis victam, nec regis arte, ratem.

62 causa S culpa | 63 curarum sarcina M2 P mentis contagio | 64 causa S culpa | *Post v.*
 64 in M2 Vitamus, pestem, scopulos properamus ad istos, / Et rudis hic omnes, caecaque turba
 sumus. / Quid tamen esse putem, modiqua quod laederis aura? / Accipe: te nimium, si mihi
 credis, amas. / Hoc ciet infirmo subitotus in pectore motus, / Et quia tam tuus es, non potes esse
 tuus. / Sume animos, supraque tuos exurge dolores, / Prima dies illis ultima forsitan erit. P
 Vitamus pestem, telum, quod perdit, amamus, / Et patimur nostra vulnera facta manu. / Cur
 autem toties minima laedaris ab aura, / Accipe: te nimium, si mihi credis, amas. / Hoc ciet
 infirmo subitotus in pectore motus, / Et quia tam tuus es, non potes esse tuus. | 65–68 vacant in
 M2 | *Post v.* 66 in P Nec metus a caepto, nec taedia longa retardent, / Prima dies illis
 ultima forsitan erit. | 67 recedat S relinquet | 71 fragili M2 fragilem | 72 M2 Vel levis ut
 subito dissipet aura ratem. | 75 rebus fatum tentavit acerbis M2 rebus tetigit fortuna sinisteris
 P tetigit, rebus fortuna sinisteris S rebus fatum vexavit acerbis | 79 M2 Nec tamen a minima
 quod tam cito laederis aura | 82 Destituis... nec M2 P S Iam sequeris... non

72. Zephyrus → XVIII. 161. | 76. Ovid. *Heroides* XX, 52. | 77. Livinus Meyer, *Poematum
 libri duodecim* (Monachii, 1760), *Elegiarum lib.* II, V, 29. | 78. Ovid. *Consolatio ad Liviam*, 60. |
 79. Tib. *Eleg.* I, I, 29. | 80. Ovid. *Heroides* III, 8.

Vix bene fulserunt gladii, prosterneris illis:
 Vix bene prima sonant classica, vulnus habes.
 85 At leo Getulis subito deprensus in agris
 Stat ferus, atque unguis consulit ipse suos:
 Excussasque iubas, dentesque ostentat acutos,
 Et canibus rictu bella, necemque parat.
 Si fugiat, fugiens rapidos, genus acre, Molossos
 90 Sentiat, et sparsa dilaceretur humo.
 Nunc iras vanis tantum latratibus explent,
 Impavidoque hosti cominus ire timent.
 Sed quia difficilis primo medicina dolori est,
 Aeagraque mens capitur prodicione sua:
 95 Primus erat nullos animis admittere motus,
 Proximus admissos attenuare labor.
 Ergo ubi deditio facta est, animusque subactus,
 Fortiter admota corripe tela manu:
 Ac ne crescenti vires a tempore sumat,
 100 Si potes, in primo semine tolle malum.
 Et cave praecipue flammis alimenta ministros,
 Aut faveas morbo proditor ipse tuo.
 Qui modo tam subito moeror te perculit ictu,
 Si demas illi pabula, nullus erit.
 105 Flumina sustineant cursum, siccabitur aequor,
 Et mare de vasto gurgite campus erit.

84 prima sonant classica **M2** signa canunt, pectore **P** signa canunt bellica | 85 Getulis **M2 P** Massylis **S** Massyliis | 91 iras vanis tantum **M2** quia stat vanis iras | 93 Sed **M2 P** At | 98 corripe tela **M2 P** contrahe lora | 99 Ac **M2 P** Et | *Post v. 100 in M2* Quae modo, cum tenera est, evallitur herba resistet, / Postquam radius fixerit illa suas. / Si furor est vehemens, et non obsistere possis, / Dissimula: vires frangat ut ille suas. **P** Quae modo sponte sua curvatur virga, resistet, / Postquam tuta suis viribus arbor erit. / Si furor est vehemens, et non obsistere possis, / Dissimula, robur frangat ut ille suum. | 102 Aut... morbo proditor **M2 P** Et... hosti proditor **S** Aut... morbo forsitan | 103 **M2** Qui nemus, et segetes late depascitur ignis **P** Qui nemus, et segetem late depascitur ignis **S** Qui modo te subitus tanto obruit impete moeror.

85. Geta → III. 2. | 89. Molossus: a Molossi hellén eredetű nép Epiroszban, akiknek híresek voltak a vadászkutyaik. | 100. Hosschius *Elegiarum libri sex* lib. III, *Epistola Heroica. Alexander Farnesius... Philippo II.*, 122. | 102. Ovid. *Amores* II, VIII, 26.

Intereat seges, et prima moriatur in herba,
 Si pluviae coelo deficiatis aquae.
 Sed gravis hic labor est. Nunc nunc praecepta docentis
 110 Accipe, nam summae molior artis opus.
 Quam potes, ex animo causas, fomenta doloris
 Eiiice: res aliae, quod meditere, dabunt.
 Unde nives hiemi fontes inquire latentes,
 Aut cur nubifero fulmen ab axe tonet.
 115 Quid moveat stellas, quae corpora cuncta deorsum
 Vis agat: alternae temporis unde vices.
 Quid toties tumidum procurrere fluctibus aequor,
 Atque iterum versis hiscere cogat aquis.
 Haec ubi dissipient, si laesae vulnera mentis
 120 Ingenuo poteris fallere, falle ioco.
 Tunc tua praecipue valvis laxetur apertis
 Ianua, nec rigidas anxius obde fores.
 Tunc tibi sollicitas concentus mulceat aures,
 Aut plena actorum voce theatra sonent.
 125 Saepius ad mensas etiam conviva sedeto,
 Invenies, praeter vina, quod inde petas.
 Vicinosque tuos, dulcesque arcesse sodales,
 Neu profugus campos, et loca sola pete.
 Phyllida Demophoon fugit periurus amantem,
 130 Unde gemens graviter saucia Phyllis erat.
 Dumque suum nec ferre valet, nec demere morbum,
 Errat in abruptis incomitata iugis.